宮 障 セ 号 外

令和 4年 10月 8日

関係各位

仙台市官城野障害者福祉センター

所  長   早 坂 健 一

(公 印 省 略 )

自立罰1練 (機能訓練・生活訓練)事業見学会について (ご案内)

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、当センターでは、身体及び高次脳機能や認知面に障害のある方に対 して、機能訓

練等などにより自立 した 日常生活や社会生活を送ることができるよう支援するための、自

立訓練 (機能訓1練 ,生活訓練)専業を実施 してお ります。

つきましては、身体に障害のある方の支援者等を対象 とした本事業の見学会を下記のと

おり実施いたしますので、ご多用のところ大変恐縮ではございますが、ご参加 くださいま

すようご案内申し上げます。

なお、見学をご希望される際には、お手数でも別添の申込書にて、令和 4年 10月 27日

(本)ま でにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

1 見.学 日程

2 場  所

3 申し込み

4  局」

記

令和 4年 11月 10日 (本 )、 15日 (火 )、 16日 (水 )、 18日 (金 )、

19日 (土 )

午前の部  10:30～ 11:30

午後の部 13:30～ 14:30
仙台市宮城野障害者福祉センター

(仙 台市宮城野区大梶 16-2 ■ 292-8474)
別添 「自立訓練 (機能訓練・生活司1練)事業見学会中込書Jに必要事項

を記載の上、令和 4年 10月 27日 (木)ま でに当センターにお申し込み

ください。お申し込み後、日程調整を行い、見学 日をお知 らせいた します。

① 自立コ1練 (機能静練・生活訊練)事業見学会について

② 自立 Hll練 (機能訓練・生活訪練)事業見学会申込書

③ 仙台市官城野センター広報誌「TRYあんぐるJ

自立訓練 (機能訓練)レ ポー ト

○問い合 わせ

仙台市官城野障害者福祉センター

サー ビス管理責任者  高 橋 美 菜

理学療法士  仙 石 敏 雄

TEL 022-292-8474
FAX 022--292-8476

E―mal

(別添①)

自立調1練 (機能訓練・生活訂1練)事業見学会について

令和 4年 10月 8日

仙台市宮城野障害者福祉センター

1 当日の流れ

(1)あいさつ

(2)自 立訓練 (機能訊1練・生活訊1練)事業の概要説明

(3)施設見学

(4)質疑応答

2 矛1用者の状況

※利用者濠 の体調等により見学当日の利用に変動があります。

( 10ノ/8 現在)

利用者 は、脳血管障害に伴 う片麻痺や高次脳機能障害、呼吸器疾患、難病の方等が利用

しています。

機育L訓練事業 生活訓練事業

曜 日
登録

利用者数
備  考

登録

利用者数
備 考

火 6名

・杖、車いす利用者等の集

団訂1練や個別活動

・ 言語・ 高次脳支援プ ログ

ラム        等

1名
集団での活動 を通 し

た社会適応訓練 等

水 6名

・杖、車いす利用者等の集

団31練や個別活動

・言語・高次脳支援プログ

ラム        等

1名
集 団で の活動 を通 し

た社会適応コ1練 等

木 6名

・杖、車いす利用者等 の集

団詞練や個別活動

・言語・高次脳 支援 プ ログ

ラム        等

1名
集 団 で の活動 を通 し

た社会適応訪1練 等

金 6名

・杖、車いす利用者等の集

団詞練や個別活動

・言語・高次脳支援プログ

ラム        等

1名
集団での活動 を通 し

た社会適応司1練 等

上 6名

・杖、車いす利用者等の集

団訓練や個別活動

・言語・高次脳支援プログ

ラム        等

1名
集団での活動 を通 し

た社会適応訓練 等

別添0
(別添②)

自立劃練 (機能訪練・生活訊1練)事業見学会申込書

令和 4年   月   日

事業所名

担当者名

電話番号      (     )

※見学 日時については、当センターにおいて希望 日をとりまとめの上、令和 4年 11月

1日 (火)以降に文書にてお知 らせいたします。

【FAX送信 292-8476】
仙台市宮城野障害者福祉センター 仙石、畠山 宛

1 見学者名

Nt 氏  名 職 種 備  考

1

2

3

2 見学希望 日

希望順位 日 |こ ち 時  間

第一希望

□ 11/10(本) □ 11/15(火 )

□ H/16(水) □ 11/18(金 )

□ 11/19(土 )

□ 10130～ 11:30

□ 13:30‐ 14:30

第二希望

□ 11/10(木) □ 11/15(火 )

□ H/16(水) □ 11/18(金 )

□ H/19(土 )

□ 10:30^ン 11:30

□ ]3:30--14:30

第二希望

□ 11/10(木) □ 11/15(火 )

□ 11/16(水) □ 11/18(金 )

□ 11/19(土 )

□ 10:30-11:30

□ 13:30-14:30

2022 10  NO.60 _jコ ]と奎ん≦∠巡22

しゅうりょうしや  かい  かいさい

【終 了 者の会を開催しました○】

だ予「ぎの公ては、畠笠罰談彗業を翠F薬された芳婚より、読¬ズの
=落

についてやlIL3の場誘ぱな

ど、腰だな経談を藷して1旨きました。輸 害の芳々 は、藁課藻く茸を1ビけ重諭される菖もあり、

音轟 憑時間を過ごしていました。

|‐     ‐||     |
|||||11■ ■■■‐|■■■■ |:|■

■|■|■ |■■■||||||| |■ ■■■‐|■||■ ■■‐■|‐■■‐■■■■|■ |■■|■ ■■■・
1・菫踵爾鰺醒・・

ノ
 =・・=・ピth ■ |                            |

■ |【フライングデイスク大会】
鬱  ‐ フライングデイスク大会で■堺を図りました。
| |百熱した■位雪ぃと共に反たの差罰を繋しむ呆き

・  11娘0【菜餐是鰭】
阜後からは、来獣 による梨塞幾 を

'ず

いまし

た。邑んの資理落について見直す農い機会になっ

1 たょぅで警譲長になつている獣くや餐撃の描み合

:わせについてなど貿簡される菖も覺られました。

した。優かしぃメンバーと養:濡を深める機会に

なり、故た、センターの給賛を味わえる貞い

時間となりま した☆ p 颯 1ヽ

臨| t

石 |(

1蔓 |

露鼈  雉魏li

|  やかな雰|コ気で行うことが出桑ました。
:

》ダ,‐夕………

ぎ.● 01